
 

1.     Autism works : a guide to successful employment across the entire spectrum 

/ Adam Feinstein 

 New York : Routledge Taylor & Francis Group, 2018 -- 336 stran 

     ISBN 978-0-8153-6948-6     Sign.: II 116317V1 

autismus ; autistický jedinec ; zaměstnatelnost ; 

zaměstnání ; profesní poradenství 

 

Zaměstnávání autistických jedinců, jeho význam a 

problémy s tím spojené. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470890 

 

2.     Bazální stimulace® pro ošetřující, terapeuty, logopedy a speciální pedagogy : 

praktická příručka pro pracující v sociálních službách, dlouhodobé péči a ve 

speciálních školách / Karolína Friedlová -- 2. vydání 

Tábor : Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, 2018 -- 204 stran -- cze,  ger 

     ISBN 978-80-907053-1-9     Sign.: II 116300V1 

péče ; fyzioterapie ; medicína ; vnímání ; pohyb ; 

komunikace ; ošetřovatelství ; kazuistika ; somatická 

stimulace ; vestibulární vnímání ; vibrační stimulace ; 

optická stimulace ; auditivní stimulace ; orální stimulace ; 

olfaktorická stimulace ; taktilně-haptická stimulace 

Historie konceptu bazální stimulace. Vývojové oblasti 

člověka. Senzobiografie. Somatická stimulace dle     

konceptu bazální stimulace. Uvedení bazální stimulace do 

praxe v běžném dni. 

https://katalog.npmk.cz/documents/470841 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470890
https://katalog.npmk.cz/documents/470841


3.     Bezdomovectví ve středním věku : příčiny, souvislosti a perspektivy / Marie 

Vágnerová, Jakub Marek, Ladislav Csémy -- První vydání 

Praha : Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2018 -- 303 stran 

     ISBN 978-80-246-4054-9 

     Sign.: II 116301V1 

 

m  arginální jedinec ; sociální služba ; Česko ; Praha (Česko) 

; bezdomovectví ; osoba středního věku ; životní postoje 

Publikace vychází z tříletého výzkumu provedeného u 

subpopulace pražských bezdomovců středního věku. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470842 

 

 

4.     Cognitive behaviour therapy for people with intellectual disabilities : thinking 

creatively / Andrew Jahoda, Biza Stenfert Kroese, Carol Pert 

London : Palgrave Macmillan, [2017] -- 271 stran 

     ISBN 978-1-137-47853-5 

     Sign.: II 116316V1 

 

mentální handicap ; mentálně postižený ; duševní zdraví 

; psychoterapie ; kognitivně-behaviorální terapie 

 

Kognitivně behaviorální terapie pro mentálně postižené 

lidi. Problémy s duševním zdravím. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470888 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470842
https://katalog.npmk.cz/documents/470888


5.     Čas psychopatů / Radkin Honzák, František Honzák -- První vydání 

Praha : Galén, [2018] -- 335 stran 

     ISBN 978-80-7492-384-5 

     Sign.: I 34575V1 

      

psychiatrie ; dějiny ; osobnost ; psychopatie ; 

psychopat 

 

Problematika psychopatie z hlediska psychiatra a 

historika. 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/470843 

 

6.     Charlotta : žena T. G. M. / Lenka Slívová ; doslov Josef Císařovský -- První 

vydání 

Praha : Mladá fronta, 2018 -- 293 stran 

     ISBN 978-80-204-5023-4 

     Sign.: II 116318V1 

společnost ; politika ; Masaryková-Garrigue, 

Charlotte, ; Česko ; manželka prezidenta ; rodinné 

vztahy ; partnerské vztahy ; století 19-20 ; 1850-1923 

 

Kniha se soustřeďuje na méně známé příběhy z 

Charlottina života a na nejvýraznější aspekty její 

osobnosti. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470911 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470843
https://katalog.npmk.cz/documents/470911


7.     Kniha o městě dam / Kristina Pisánská ; překlad, úvodní studie a komentáře 

Věra Soukupová -- Vydání první 

Praha : Argo, 2018 -- 312 stran, 16 nečíslovaných stran obrazových příloh -- cze 

     ISBN 978-80-257-2484-2     Sign.: II 116319V1 

společnost ; dějiny středověku ; žena ; literatura ; 

spisovatel ; sociální postavení ; morálka ; Christine de     

Pisan, ; ctnost ; poctivost ; práva žen ; francouzská 

literatura ; středověká literatura ; století 14-15 

Kniha je mimořádně cenný literární text a zároveň 

historický pramen, který nejenom reflektuje 

středověkou tradici diskuzí o ženských schopnostech 

a ctnostech, ale současně zahajuje již renezanční 

rozkvět. 

https://katalog.npmk.cz/documents/470912 

 

8.     Kompendium klinické logopedie : diagnostika a terapie poruch komunikace / 

Karel Neubauer a kol. -- Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 767 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1390-1     Sign.: II 116292V1 

logopedie ; logoped ; porucha řeči ; dítě ; dospělý ; diagnostika ; terapie ; řeč ; 

vývoj řeči ; afázie ; opožděný vývoj ; hlas ; vada sluchu ; 

nonverbální komunikace ; porucha motoriky ; klinická 

logopedie ; vývojová dysfázie ; dysartrie ; porucha 

komunikace ; dysfágie ; augmentativní komunikace ; 

alternativní komunikace 

Vývoj a současnost oboru klinická logopedie. Profese 

logopeda. Diagnostika, terapie a prevence poruch     

komunikace v klinické logopedii. Řeč a poruchy řeči. 

Hlas, sluch a řečová komunikace. Péče a rehabilitace s     

vadami sluchu. Neverbální komunikační prostředky.                                              

https://katalog.npmk.cz/documents/470762 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470912
https://katalog.npmk.cz/documents/470762


9.     Křehké životy : vyprávění kardiochirurga o životě a smrti na operačním stole / 

Stephen Westaby ; překlad: Eva Kadlecová -- 1. vydání 

Brno : CPress, 2018 -- 226 stran -- cze 

     ISBN 978-80-264-2139-9 

     Sign.: II 116286V1 

medicína ; lékař ; osobnost ; nemocný ; Westaby, 

Stephen ; kardiochirurgie ; příběhy ; století 20-21 

 

Vzpomínky jednoho z nejvýznamnějších světových 

kardiochirurgů, který popisuje nejpozoruhodnější a     

nejdojemnější případy, na nichž ve své kariéře pracoval. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470733 

 

10.     Kvalita života osob se sluchovým postižením = Quality of life of people with 

hearing impairment / Tereza Hradilová 

Praha : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2017 -- 177 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7290-967-4 

     Sign.: II 116251V1 

 

sluchově postižený ; dospělý ; kvalitativní výzkum ; 

kvalita života ; výzkumná činnost ; dotazníkové šetření ; 

WHOQOL-BREF ; Disabilities module 

Aktuální společenská problematika týkající se 

hodnocení kvality života u dospělých osob se 

sluchovým postižením. Interpretace výzkumného 

šetření. 

https://katalog.npmk.cz/documents/470586 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470733
https://katalog.npmk.cz/documents/470586


11.     Literární kronika první republiky : události, díla, souvislosti / Petr Šámal, 

Tomáš Pavlíček, Vladimír Barborík, Pavel Janáček a kol. 

Praha : Academia : Památník národního písemnictví : Ústav pro českou literaturu 

AV ČR, v.v.i., 2018 -- 518 stran -- cze 

     ISBN 978-80-200-2909-6 

     Sign.: III 39553V1 

společnost ; literatura ; literatura pro děti a mládež ; 

kultura ; dílo ; kritičnost ; česká literatura ; slovenská     

literatura ; interpretace a přijetí literárního díla ; 

národní identita ; knižní titul ; periodika ; událost ;     

zajímavost ; století 20 ; 1918-1938 

Literární kronika první republiky znázorňuje bohaté a 

rozmanité dění formou kaleidoskopické mozaiky     

literárních událostí, seznamuje čtenáře s umělecky 

významnými či proslulými díly napsanými v různých     

jazycích. 

https://katalog.npmk.cz/documents/470913 

 

12.     Mezi pionýrským šátkem a mopedem : děti, mládež a socialismus v českých 

zemích 1948-1970 / Jiří Knapík, Martin Franc a kol. -- Vydání první 

Praha : Academia, 2018 -- 727 stran -- cze 

     ISBN 978-80-200-2890-7 

     Sign.: II 116320V1 

dítě ; mládež ; socialismus ; výchova ; vzdělávání ; dětský 

domov ; výchovný ústav ; organizace mládeže ;     

prázdninový tábor ; sociální péče ; kultura ; ideologie ; 

volný čas ; mimoškolní výchova ; literatura ; film ;     dějiny 

dvacátého století ; Pionýr (sdružení) ; Československo ; 

Česko ; každodenní život ; 1948-1970 

Kniha nabízí sondy do života českých dětí a dospívajících 

ve věku od 16 do 18 let v letech 1948-1970.     

https://katalog.npmk.cz/documents/470914 

https://katalog.npmk.cz/documents/470913
https://katalog.npmk.cz/documents/470914


13.     Neboj se vrátit domů : Marie Svatošová v rozhovoru s Alešem Palánem / 

Marie Svatošová, Aleš Palán -- První vydání 

Praha : Kalich, 2018 -- 267 stran 

     ISBN 978-80-7017-249-0 

     Sign.: II 116306V1 

 

lékařská péče ; etika ; osobnost ; Svatošová, Marie, ; 

paliativní péče ; nevyléčitelně nemocný ; eutanazie ;     

hospic ; hospicová péče ; století 20-21 

Hospicová paliativní péče. Vznik prvního hospice a vznik 

nových hospiců. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470848 

 

14.     Normalizované životy II : podle cyklu televizních dokumentů příběhy 20. 

století / Adam Drda -- 1. vydání 

V Praze : Albatros Media : Česká televize, 2018 -- 195 stran 

     ISBN 978-80-7448-080-5 

     Sign.: III 39549V1 

společnost ; politika ; komunismus ; socialismus ; 

dějiny dvacátého století ; televize ; biografie ; Příběhy 

20. století (televizní pořad) ; Československo ; Česko 

; normalizace ; komunistický režim ; politická 

perzekuce ; protikomunistický odboj ; jednotlivec ; 

osudy ; televizní pořad ; 1969-1989 ; 2017 

 Životní příběhy vojáků, veksláků, sportovců, ekologů 

i učitelů a studentů za normalizace, na které se     

zapomnělo či zapomenout mělo. 

https://katalog.npmk.cz/documents/470732 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470848
https://katalog.npmk.cz/documents/470732


15.     Odprezentuj : průvodce přípravou prezentace / Marek Hrkal ; ilustrace: 

Marek Anděl, Ema R. Pavlovská -- 1. vydání 

Brno : BizBooks, 2018 -- 223 stran 

     ISBN 978-80-265-0810-6 

     Sign.: II 116258V1 

 

prezentace ; informace ; úspěch ; veřejné vystoupení ; 

vizuální komunikace ; grafický design 

Plán, obsah, vizualizace, data a prezentování - základy 

úspěšné prezentace. 

https://katalog.npmk.cz/documents/470607 

 

16.     Praxe a metody rané péče v ČR : průvodce sociálním modelem / Terezie 

Hradilková a kol. -- Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 148 stran 

     ISBN 978-80-262-1386-4 

     Sign.: II 116299V1 

dítě ; postižený ; mentálně postižený ; tělesně postižený ; zrakově postižený ; 

sluchově postižený ; autismus ; raná péče ; rodina ; 

podpora ; sourozenec ; Česko ; zdravotně postižené 

dítě ; spinální muskulární atrofie ; Duchenneova 

muskulární dystrofie 

Kniha nám čtivě a srozumitelně popisuje současnou 

praxi rané péče: jak tato služba probíhá, komu a 

jakým     způsobem je určena a jakou podporu nabízí 

rodinám dětí s postižením. Kniha je plná příkladů z 

praxe, které ilustrují realitu těchto rodin v naší  zemi. 

                                             

https://katalog.npmk.cz/documents/470770 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470607
https://katalog.npmk.cz/documents/470770


17.     Přechodové rituály : systematické studium rituálů / Arnold van Gennep ; z 

francouzského originálu Les rites de passage přeložila Helena Beguivinová -- 

Vydání druhé, v Portále první 

Praha : Portál, 2018 -- 223 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1374-1 

     Sign.: II 116295V1 

 

zvyk ; životní cyklus ; přechodový rituál ; životní fáze ; 

duchovní tradice ; obřad 

Autor formuluje svou klasifikaci přechodových rituálů a 

věnuje se oblastem, jako je těhotenství a porod,     

narození a dětství, iniciační rituál, zásnuby a svatba či 

pohřební rituály. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470766 

 

18.     Smysl české existence : česká státní idea a Masarykova česká otázka / Miloslav 

Bednář -- Vydání 1. 

Praha : Academia, 2018 -- 176 stran 

     ISBN 978-80-200-2889-1 

     Sign.: II 116324V1 

národní vědomí ; stát ; dějiny ; Československo ; Česko ; 

filozofie dějin ; národní identita ; Češi 

Zaměřeno na duchovní základy české státnosti a smysl 

českých dějin, k nimž se československá republika     

zejména myšlením a jednáním svého klíčového zakladatele 

Tomáše G. Masaryka, jež vycházely z jeho pojetí české 

otázky, přihlásila a náš stát dosud hlásí. 

https://katalog.npmk.cz/documents/470919 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470766
https://katalog.npmk.cz/documents/470919


19.     Urbex : krása ztracených míst / Michael Kerrigan ; překlad: Hana Vašková -- 

1. vydání 

 V Brně : Cpress, 2018 -- 191 stran -- cze 

     ISBN 978-80-264-1986-0 

     Sign.: III 39548V1 

 

budova ; svět ; opuštěné místo ; urbex 

 

Krása opuštěných staveb z celého světa, které byly 

zanechány svému osudu. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470731 

 

 

20.     Zdravé držení těla dětí a batolat : naučte svoje děti přirozeně chodit, stát i 

sedět / Kathleen Porterová ; překlad: Jana Kočičková -- 1. vydání 

Brno : CPress, 2018 -- 200 stran -- cze 

     ISBN 978-80-264-2078-1 

     Sign.: II 116280V1 

 

dítě ; batole ; držení těla ; pohyb ; terapie ; zdraví ; 

hygiena ; tělesné cvičení ; pohybová terapie 

 

Principy přirozeně vzpřímeného držení těla. Zdravé 

držení těla. Budujeme nové pohybové návyky. 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/470697 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/470731
https://katalog.npmk.cz/documents/470697

